
 

 

 

 

 

1 

 

Oggetto: Piano Strategico dell’Università del Salento per il triennio 2019-2021 - Selezione pubblica per 
l’affidamento di n. 13 incarichi di prestazione occasionale per attività di tutoraggio. Nomina 

Commissioni  giudicatrici. 

LA DIRETTRICE 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  l’art. 11 del “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165” (deliberazione S.A. n. 125 del 17/12/2013, 

deliberazione C.d.A. n. 299 del 18/12/2013, D.R. n. 46 del 24/01/2014);  

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 81 del 31/01/2014; 

VISTO il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 1323 del 19/11/2012 e modificato con D.R. n. 119 

dell’08/02/2013, con D.R. 738 del 31/07/2015 e con D.R. n. 895 del 07/10/2015; 

VISTA   la Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

 della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO   il D.Lgs. n. 33/2013 recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli 

 obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

 amministrazioni”; 

VISTO     il D.D. n. 205 del 04/11/2020 con il quale è stata avviata la selezione pubblica per l’affidamento di 

n. 13 incarichi di prestazione occasionale per attività di tutoraggio interessanti insegnamenti del 

primo anno dei Corsi di Laurea in Lettere (L-10), Filosofia (L-5), Scienza e Tecnica della 

Mediazione Linguistica (L-12), Lingue Culture e Letterature straniere (L-11) e Scienze della 

Comunicazione (L-20) nell’ambito del Piano Strategico 2019-2021; 

VISTO  che in data 04/11/2020 l’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito d’Ateneo nella sezione 

“Bandi e concorsi” e all’Albo Ufficiale, con scadenza per la presentazione delle domande in data 

19/11/2020; 

VISTA la nota prot. n. 146372 del 02/12/2020 con la quale la prof.ssa Immacolata Tempesta, in qualità di 

Delegata per la Didattica del Dipartimento, ha proposto i componenti le Commissioni giudicatrici 

della selezione in oggetto; 

TENUTO CONTO che per l’incarico di tutoraggio in Sociologia della Comunicazione (SPS/08) non si procede 

a nomina della Commissione in quanto non sono pervenute candidature; 

RITENUTO necessario e urgente procedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici per la valutazione 

delle domande pervenute a seguito dell’avviso pubblico di cui sopra; 

DECRETA 

1. Nominare le seguenti Commissioni giudicatrici per la valutazione delle candidature presentate a seguito 

dell’avviso pubblico autorizzato con D.D. n. 205 del 04/11/2020: 

Incarico n. Tutoraggio  Commissione 

1 Lingua e Letteratura Greca  Onofrio Vox 

Marcello Aprile 

Beatrice Stasi 

2 Letteratura Italiana 

3 Linguistica Italiana  

4 Didattica Generale  

Rita Palomba 

Fabio Ciracì 

Nadia Bray 

P
rot. n. 0147072 del 03/12/2020 - R

ep. n. 223/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento studi um
anistici - U

O
R

: D
ip. studi um

anistici - S
ettore am

m
inistrativo - C

lassif. V
II/1



 

 

 

 

 

2 

 

5 Istituzioni di Storia della Filosofia  

Ennio De Bellis 

Fabio Ciracì 

Fabio Sulpizio 

6 Lingua Italiana  

Immacolata Tempesta 

Marcello Aprile 

Maria Vittoria Dell’Anna 

7 Lingua e Traduzione – Lingua Inglese I  

David Katan 

Thomas Christiansen 

Elena Manca 

8 Lingua e Traduzione – Lingua Cinese  

David Katan 

Immacolata Tempesta 

Maria Chiara Migliore 

9 Lingua e Traduzione – Lingua Inglese I 

Thomas Christiansen 

Maria Teresa Giampaolo 

Pietro Luigi Iaia 

10 Lingua e Traduzione – Lingua Spagnola 

Fernando Llorens Bahena 

Antonella De Laurentiis 

Virginia Sciutto 

11 Lingua e Traduzione – Lingua Tedesca  

Gerhard Hempel 

Monica Genesin 

Giuliana Disanto 

13 Linguistica Italiana  

Immacolata Tempesta 

Maria Vittoria Dell’Anna 

Sondra Dall’Oco 

 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 La Direttrice del Dipartimento 

   Prof.ssa Maria Grazia Guido 


		2020-12-03T11:24:00+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




